
 

 

                             令和 4年 4月 11日 

保 護 者 各位 

                             山形市立商業高等学校 

                              校 長 小林 勝喜 

        学校カウンセリングについてのお知らせ 

 日ごろより本校の教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、悩み多き思春期の生徒をサポートするため、本校では、２名の専門家による月１～２回程

度のカウンセリングを予定しております。 
 さて、この事業は、いじめや不登校・発達障害への適切な支援・心のケアを行うため、学校のカウ

ンセリング機能の充実を図ることを目的として実施するものです。面談は生徒が中心ですが、保護者

の方でもお子様のことで心配ごとがございましたら気軽に相談に応じますので、是非ご活用くださ

い。 

 申し込みは担任の先生か保健室までご連絡ください。  

 

 カウンセラーの紹介と今後の日程    

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊行事等の都合で変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

  「24 時間子供 SOS ダイヤル」について 

いじめやその他全般において、悩む子供や保護者等がいつでも相談機関に相談できるよう、

都道府県及び指定都市教育委員会が夜間・休日を含めて 24時間対応可能な相談体制を整備し

ています。一人で苦しまず、利用して話をしてみてはいかがでしょう。          

0120－0－78310（なやみいおう） フリーダイヤル・無料 

丸山 芳浩 先生（男性） 

トータル・カウンセリングスクール 講師 

 

 

時間 １４：３０～１６：３０ 

 

駆藤 良 先生（女性） 
公認心理師・臨床心理士 山形県スクールカウンセラー  

 

時間 １３：0０～ 17：00 

 


